
 

 

 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

NOTIFICACIÓN DE INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre Abuso de 
Mercado, el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, y la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 
de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, en relación 
con el contrato de liquidez formalizado con JB Capital Markets, S.V., S.A.U. el 3 de julio de 2017, el 
cual entró en vigor el 11 de julio de 2017, Global Dominion Access, S.A. (i) informa que ninguna de 
las operaciones realizadas entre el 1 de octubre de 2018 y el 31 de diciembre de 2018, ambos 
inclusive, se contrató a través de una operación de bloques o bilateral negociada y (ii) hace público el 
detalle de las operaciones realizadas en dicho periodo, tal y como se adjunta a esta notificación 
 
 
Bilbao, a 7 de enero de 2019 
José Ramón Berecibar Mutiozabal 
Secretario del Consejo de Administración 
 



 

 

 
 

 Títulos Efectivo Precio medio ejecución 
Saldo a firma del contrato 128.000 497.920,00  
Saldo inicial 32.088 1.004.167,05  
Compras 537.007 -2.486.815,62 4,630881199 
Ventas -360.554 1.666.017,46 4,62071551 
Gastos directamente vinculados a la operativa bursátil  1.762,19  
Saldo final 208.541 181.606,70  

 
 
 
 Fecha 

operación 
Número 
Títulos Bloque Número de 
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Importe neto 
(€) 

Saldo inicial      1.004.167,05 32.088  
Compras 01 / 10 / 2018 14.000 N 22 5,16290 -72.280,00 46.088 931.887,05 
Ventas 01 / 10 / 2018 -5.000 N 1 5,29000 26.450,00 41.088 958.337,05 
Compras 02 / 10 / 2018 14.000 N 16 5,13430 -71.880,00 55.088 886.457,05 
Compras 03 / 10 / 2018 8.109 N 12 5,10320 -41.381,54 63.197 845.075,51 
Ventas 03 / 10 / 2018 -1.258 N 2 5,14000 6.466,12 61.939 851.541,63 
Compras 04 / 10 / 2018 10.000 N 12 5,03000 -50.300,00 71.939 801.241,63 
Compras 05 / 10 / 2018 12.000 N 19 4,93710 -59.245,00 83.939 741.996,63 
Compras 08 / 10 / 2018 8.000 N 10 4,88500 -39.080,00 91.939 702.916,63 
Compras 09 / 10 / 2018 2.824 N 5 4,86500 -13.738,76 94.763 689.177,87 
Compras 10 / 10 / 2018 18.000 N 28 4,78670 -86.160,00 112.763 603.017,87 
Compras 11 / 10 / 2018 10.000 N 8 4,55000 -45.500,00 122.763 557.517,87 
Compras 12 / 10 / 2018 7.665 N 12 4,59430 -35.215,43 130.428 522.302,44 
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Ventas 12 / 10 / 2018 -6.000 N 16 4,60080 27.605,00 124.428 549.907,44 
Compras 15 / 10 / 2018 7.000 N 11 4,52710 -31.690,00 131.428 518.217,44 
Ventas 15 / 10 / 2018 -8.120 N 1 4,53000 36.783,60 123.308 555.001,04 
Compras 16 / 10 / 2018 689 N 2 4,52000 -3.114,28 123.997 551.886,76 
Ventas 16 / 10 / 2018 -8.764 N 12 4,64720 40.728,44 115.233 592.615,20 
Compras 17 / 10 / 2018 10.947 N 18 4,70940 -51.553,55 126.180 541.061,65 
Ventas 17 / 10 / 2018 -1.367 N 4 4,72000 6.452,24 124.813 547.513,89 
Compras 18 / 10 / 2018 14.000 N 10 4,72500 -66.150,00 138.813 481.363,89 
Ventas 18 / 10 / 2018 -5.000 N 3 4,90000 24.500,00 133.813 505.863,89 
Compras 19 / 10 / 2018 8.000 N 12 4,62560 -37.005,00 141.813 468.858,89 
Ventas 19 / 10 / 2018 -10.000 N 15 4,80000 48.000,00 131.813 516.858,89 
Compras 22 / 10 / 2018 3.000 N 19 4,73000 -14.190,00 134.813 502.668,89 
Ventas 22 / 10 / 2018 -3.303 N 3 4,82000 15.920,46 131.510 518.589,35 
Compras 23 / 10 / 2018 2.000 N 2 4,58500 -9.170,00 133.510 509.419,35 
Ventas 23 / 10 / 2018 -1.289 N 3 4,63000 5.968,07 132.221 515.387,42 
Compras 24 / 10 / 2018 5.280 N 11 4,64940 -24.549,00 137.501 490.838,42 
Ventas 24 / 10 / 2018 -5.000 N 1 4,67000 23.350,00 132.501 514.188,42 
Compras 25 / 10 / 2018 1.131 N 2 4,69500 -5.310,05 133.632 508.878,37 
Ventas 25 / 10 / 2018 -10.399 N 23 4,70600 48.937,27 123.233 557.815,64 
Compras 26 / 10 / 2018 15.000 N 20 4,58500 -68.775,00 138.233 489.040,64 
Ventas 26 / 10 / 2018 -2.712 N 1 4,64000 12.583,68 135.521 501.624,32 
Compras 29 / 10 / 2018 9.929 N 19 4,67340 -46.402,01 145.450 455.222,31 
Ventas 29 / 10 / 2018 -16.000 N 12 4,71250 75.400,00 129.450 530.622,31 
Compras 30 / 10 / 2018 4.718 N 5 4,71500 -22.245,37 134.168 508.376,94 
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Ventas 30 / 10 / 2018 -4.000 N 15 4,73000 18.920,00 130.168 527.296,94 
Compras 31 / 10 / 2018 3.935 N 21 4,72000 -18.573,20 134.103 508.723,74 
Ventas 31 / 10 / 2018 -3.246 N 19 4,73700 15.376,37 130.857 524.100,11 
Compras 01 / 11 / 2018 5.656 N 4 4,71950 -26.693,70 136.513 497.406,41 
Ventas 01 / 11 / 2018 -9.521 N 16 4,76520 45.369,51 126.992 542.775,92 
Compras 02 / 11 / 2018 7.000 N 9 4,81000 -33.670,00 133.992 509.105,92 
Ventas 02 / 11 / 2018 -12.645 N 21 4,82510 61.013,58 121.347 570.119,50 
Compras 05 / 11 / 2018 6.663 N 5 4,78500 -31.882,46 128.010 538.237,04 
Ventas 05 / 11 / 2018 -15.000 N 18 4,82000 72.300,00 113.010 610.537,04 
Compras 06 / 11 / 2018 8.000 N 12 4,80000 -38.400,00 121.010 572.137,04 
Ventas 06 / 11 / 2018 -15.648 N 28 4,80400 75.173,36 105.362 647.310,40 
Compras 07 / 11 / 2018 2.392 N 8 4,84500 -11.589,24 107.754 635.721,16 
Ventas 07 / 11 / 2018 -7.513 N 25 4,85810 36.498,73 100.241 672.219,89 
Compras 08 / 11 / 2018 9.000 N 14 4,80670 -43.260,00 109.241 628.959,89 
Ventas 08 / 11 / 2018 -3.000 N 18 4,90000 14.700,00 106.241 643.659,89 
Compras 09 / 11 / 2018 5.552 N 7 4,78800 -26.583,04 111.793 617.076,85 
Ventas 09 / 11 / 2018 -5.000 N 7 4,82500 24.125,00 106.793 641.201,85 
Compras 12 / 11 / 2018 13.320 N 33 4,76960 -63.531,20 120.113 577.670,65 
Ventas 12 / 11 / 2018 -5.000 N 7 4,80000 24.000,00 115.113 601.670,65 
Compras 13 / 11 / 2018 10.683 N 16 4,72990 -50.529,61 125.796 551.141,04 
Compras 14 / 11 / 2018 11.648 N 32 4,68930 -54.620,88 137.444 496.520,16 
Ventas 14 / 11 / 2018 -1.707 N 7 4,70000 8.022,90 135.737 504.543,06 
Compras 15 / 11 / 2018 23.277 N 11 4,59620 -106.985,96 159.014 397.557,10 
Ventas 15 / 11 / 2018 -5.000 N 14 4,72000 23.600,00 154.014 421.157,10 
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Compras 16 / 11 / 2018 7.000 N 15 4,56000 -31.920,00 161.014 389.237,10 
Ventas 16 / 11 / 2018 -7.000 N 32 4,57710 32.040,00 154.014 421.277,10 
Ventas 19 / 11 / 2018 -15.000 N 26 4,73670 71.050,00 139.014 492.327,10 
Compras 20 / 11 / 2018 7.000 N 2 4,62930 -32.405,00 146.014 459.922,10 
Compras 21 / 11 / 2018 2.600 N 6 4,67000 -12.142,00 148.614 447.780,10 
Ventas 21 / 11 / 2018 -2.515 N 7 4,68010 11.770,50 146.099 459.550,60 
Compras 22 / 11 / 2018 3.574 N 7 4,62500 -16.529,75 149.673 443.020,85 
Ventas 22 / 11 / 2018 -4.000 N 6 4,64250 18.570,00 145.673 461.590,85 
Compras 23 / 11 / 2018 3.894 N 9 4,60810 -17.943,99 149.567 443.646,86 
Ventas 23 / 11 / 2018 -4.405 N 7 4,64650 20.467,83 145.162 464.114,69 
Compras 26 / 11 / 2018 5.000 N 7 4,63500 -23.175,00 150.162 440.939,69 
Ventas 26 / 11 / 2018 -10.567 N 15 4,65150 49.152,22 139.595 490.091,91 
Compras 27 / 11 / 2018 2.000 N 6 4,63000 -9.260,00 141.595 480.831,91 
Ventas 27 / 11 / 2018 -1.015 N 1 4,74500 4.816,18 140.580 485.648,09 
Compras 28 / 11 / 2018 15.305 N 6 4,63490 -70.937,75 155.885 414.710,34 
Ventas 28 / 11 / 2018 -5.000 N 14 4,67000 23.350,00 150.885 438.060,34 
Compras 29 / 11 / 2018 6.860 N 7 4,65910 -31.961,20 157.745 406.099,14 
Ventas 29 / 11 / 2018 -5.229 N 14 4,67710 24.456,30 152.516 430.555,44 
Compras 30 / 11 / 2018 10.964 N 16 4,61050 -50.549,76 163.480 380.005,68 
Ventas 30 / 11 / 2018 -910 N 2 4,64000 4.222,40 162.570 384.228,08 
Compras 03 / 12 / 2018 5.000 N 8 4,68000 -23.400,00 167.570 360.828,08 
Ventas 03 / 12 / 2018 -4.500 N 6 4,68440 21.080,00 163.070 381.908,08 
Compras 04 / 12 / 2018 10.268 N 22 4,66460 -47.896,20 173.338 334.011,88 
Ventas 04 / 12 / 2018 -6.708 N 15 4,66370 31.284,28 166.630 365.296,16 
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Compras 05 / 12 / 2018 9.439 N 27 4,55040 -42.951,45 176.069 322.344,71 
Ventas 05 / 12 / 2018 -10.983 N 7 4,55630 50.042,31 165.086 372.387,02 
Compras 06 / 12 / 2018 5.574 N 12 4,50350 -25.102,38 170.660 347.284,64 
Ventas 06 / 12 / 2018 -7.381 N 18 4,53010 33.436,94 163.279 380.721,58 
Compras 07 / 12 / 2018 10.500 N 29 4,56600 -47.942,50 173.779 332.779,08 
Ventas 07 / 12 / 2018 -3.718 N 4 4,59080 17.068,44 170.061 349.847,52 
Compras 10 / 12 / 2018 16.708 N 32 4,47960 -74.845,52 186.769 275.002,00 
Compras 11 / 12 / 2018 9.370 N 9 4,47750 -41.953,90 196.139 233.048,10 
Ventas 11 / 12 / 2018 -4.000 N 6 4,52000 18.080,00 192.139 251.128,10 
Ventas 12 / 12 / 2018 -21.634 N 44 4,58490 99.190,78 170.505 350.318,88 
Compras 13 / 12 / 2018 5.190 N 6 4,64630 -24.114,45 175.695 326.204,43 
Ventas 13 / 12 / 2018 -2.000 N 3 4,71500 9.430,00 173.695 335.634,43 
Compras 14 / 12 / 2018 11.206 N 10 4,54950 -50.981,27 184.901 284.653,16 
Ventas 14 / 12 / 2018 -720 N 2 4,56500 3.286,80 184.181 287.939,96 
Compras 17 / 12 / 2018 15.541 N 8 4,47480 -69.543,29 199.722 218.396,67 
Compras 18 / 12 / 2018 13.810 N 19 4,34130 -59.953,45 213.532 158.443,22 
Compras 19 / 12 / 2018 12.910 N 16 4,31180 -55.665,35 226.442 102.777,87 
Compras 20 / 12 / 2018 10.000 N 11 4,17550 -41.755,00 236.442 61.022,87 
Ventas 20 / 12 / 2018 -5.000 N 1 4,23000 21.150,00 231.442 82.172,87 
Compras 21 / 12 / 2018 2.518 N 2 4,14000 -10.424,52 233.960 71.748,35 
Ventas 21 / 12 / 2018 -6.978 N 4 4,16070 29.033,48 226.982 100.781,83 
Ventas 24 / 12 / 2018 -15.000 N 8 4,23330 63.500,00 211.982 164.281,83 
Compras 27 / 12 / 2018 23.000 N 15 4,05720 -93.315,00 234.982 70.966,83 
Ventas 27 / 12 / 2018 -3.000 N 3 4,25500 12.765,00 231.982 83.731,83 
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Ventas 28 / 12 / 2018 -29.799 N 36 4,25150 126.689,67 202.183 210.421,50 
Compras 31 / 12 / 2018 18.358 N 26 4,29750 -78.892,61 220.541 131.528,89 
Ventas 31 / 12 / 2018 -12.000 N 5 4,32000 51.840,00 208.541 183.368,89 
         

 


